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Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1940 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående er
sättning till följd av olycksfall, som drabbat elev vid 
veterinärhögskolan.

I en den 26 april 1940 dagtecknad proposition nr 233, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Majit, under åbe
ropande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jord- 
bruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att från det 
under riksstatens elfte huvudtitel uppförda förslagsanslaget till statsverket 
åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall 
i arbete må gäldas ersättning för den skada, som vid olycksfall den 24 
januari 1939 drabbat eleven vid veterinärhögskolan Lars Bucht.

Enligt 2 § lagen den 17 juni 1916 (nr 235) om försäkring för olycksfall i 
arbete, sådant detta lagrum lyder enligt lag den 14 juni 1933 (nr 349) , skall, 
där Konungen i fråga om anstalt för yrkesutbildning eller avdelning av an
stalt så förordnar, den som åtnjuter undervisning vid sådan anstalt eller av
delning anses såsom arbetare enligt olycksfallsförsäkringslagen, ändock att 
han ej användes till arbete för annans räkning.

Med stöd av detta lagrum förordnade Kungl. Majit genom kungörelse den 
1 december 1933 (nr 643), att den som åtnjuter undervisning vid anstalt för 
yrkesutbildning, som upptagits i en vid kungörelsen fogad förteckning, skall 
anses såsom arbetare enligt olycksfallsförsäkringslagen, ändock att han ej 
användes till arbete för annans räkning. Kungörelsen trädde i kraft den 
1 januari 1934 men äger icke tillämpning å olycksfall som inträffat före 
nämnda dag. Genom kungörelse den 19 november 1937 (nr 884) har för
teckningen erhållit ändrad lydelse.

I förteckningen upptogs under rubriken »Övriga anstalter» »hovslagarsko- 
lan vid veterinärhögskolan».

I skrivelse till Kungl. Majit den 31 mars 1939 har styrelsen för veterinär- 
högskolan tillstyrkt ett av sysslomannen vid högskolan i en den 25 januari
1939 dagtecknad promemoria framställt förslag, att veterinärhögskolan upp- 
toges i förteckningen å de anstalter, vid vilka eleverna skulle anses såsom 
arbetare enligt lagen örn försäkring för olycksfall i arbete, ändock att de 
ej användes till arbete för annans räkning.

Med anledning härav har Kungl. Majit på chefens för socialdepartemen
tet föredragning genom kungörelse den 26 april 1940 (nr 270) förordnat, 
att i omförmälda förteckning under rubriken »övriga anstalter» skall jäm
väl upptagas veterinärhögskolan. Kungörelsen trädde i kraft den 1 maj
1940 men äger icke tillämpning å olycksfall, som inträffat före nämnda dag.

I förenämnda promemoria Ilar meddelats, att den närmaste anledning
en till förut berörda framställning varit, att den 24 januari 1939 ett
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olycksfall drabbat eleven vid veterinärhögskolan, veterinärkandidaten Lars 
Bucht. Denne hade, enligt vad i promemorian omförmälts, biträtt vid om
händertagande av en sjuk häst, som införts till högskolan för vård. Hästen 
hade under behandlingen fallit över Bucht, varvid denne erhållit ett kompli
cerat lårbensbrott. I promemorian har hemställts, att Bucht måtte erhålla 
ersättning enligt olycksfallsförsäkringslagen, oaktat högskolan icke funnes 
upptagen i förenämnda förteckning. Även denna hemställan har tillstyrkts 
av styrelsen för veterinärhögskolan i dess förenämnda skrivelse den 31 mars 
1939.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifråga
varande förslag. På grund härav hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande pro
position.

Stockholm den 21 maj 1940.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Holmström, Friggeråker, von Horn, Nils
son i Mölndal, Sundvik, Leander och Lindblom;

från andra kammaren: herrar Paulsen, Andersson i Falkenberg, Gustavson i 
Västerås, Osberg, Svedman, Andersson i Munkaljungby, Mattsson och Andersson i 
Lindome.

407912. .Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1940.


